

ご利用者さま 各位

JAいずみの

信用事業取扱手数料改定のお知らせ

当JAでは、令和4年11月1日（火）より、信用事業取扱手数料金額を改定させていただくこととなりました。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願いいたします。

【取立手数料】

従来は、取立金融機関との間で利用される手形交換所の立地によって手数料が区分されていましたが、「電子交換所」の設立に伴い同区分を廃止し、原則一律の手数料といたします。（税込）

改定前		改定後	
項目	手数料	項目	手数料
大阪交換手形・小切手 （本支店間含む）	無 料	電子交換 （本支店間含む）	1通 1,100円
出納代手（近畿県内）	無 料		
出納代手（近畿県外）	1通 660円		
集中取立 （大阪交換所・ 本支店間含む）	1通 220円		
集中取立 （大阪交換所区域外）	1通 660円	個別取立（※）	1通 1,100円
個別取立（普通扱い）	1通 660円		
個別取立（至急扱い）	1通 880円		

（※）電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など、郵送対応が必要となるものです。
なお、上記金額を超える取立経費を要する場合は、差額実費をいただきます。

【手形・小切手用紙代】

（税込）

改定前		改定後	
小切手帳 約束手形 為替手形	1冊 660円	小切手帳 約束手形 為替手形	1冊 11,000円

【署名鑑手数料】

（税込）

改定前		改定後	
新規登録料	4,400円	新規登録料	11,000円
変更登録料	2,200円	変更登録料	11,000円

【当座貯金口座開設手数料】

（税込）

改定前		改定後	
当座貯金 口座開設手数料	5,500円	当座貯金 口座開設手数料	11,000円

【その他諸手数料】

（税込）

新 設	振込の訂正料	1件 1,100円
-----	--------	-----------

以上